Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 211/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Comunidade Católica

Recado pelos seus 40 anos de evangelização.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da significativa

contribuição da Comunidade ao longo de seus 40 anos, comemorados em 10 de maio,

com o objetivo sempre da propagação do evangelho e da devoção ao Sagrado Coração

de Jesus, especialmente por intermédio das artes.

               Fundada em Fortaleza - CE no ano de 1984, a Comunidade realiza

em nosso município um brilhante trabalho pastoral de evangelização, bem como um

excelente trabalho social com o Centro de Desenvolvimento Social Arte pela Vida, que

atende dezenas de crianças e jovens gratuitamente com aulas artísticas em sua sede

própria em nossa cidade e em outras localidades.

Com o carisma do louvor e alegria, a Comunidade está presente

em várias localidades além de Tatuí, como Fortaleza e na França cumprindo sua

inegável missão de evangelizar mediante música, dança, teatro e outros.

Dessa forma, com grande admiração e reconhecimento,

parabenizo a Comunidade Católica Recado pelo seu 40º aniversário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Maio de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
31

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

05
6-

T
30

9-
H

P
00

-4
W

G
R

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K056T309HP004WGR"?chave=K056T309HP004WGR, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: K056-T309-HP00-4WGR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
31

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

05
6-

T
30

9-
H

P
00

-4
W

G
R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K056T309HP004WGR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K056T309HP004WGR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K056T309HP004WGR
		2024-05-24T12:31:12-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura